sta lygurgi. Indulsi: opam dedit castrætat⁹ ē. Abstulit omē. felicitatis uictoriaq; dileuit aspiciū qā uict⁹ fuit.
 OMNIBO. Vtq; iterū: sed postquā Hercules iratus iterū lacertis mediū cōplectebat. Anthæus: uero expectauit quoad complexus esset: & sponte sua cecidit ut uires resumeret. Quisquis inest: & tellus cū uideret in magno discrimine positū esse filiū suū: ipsa quoq; filio omnes uires ministrabat. Spiritus: fortitudo. Laborat: scilicet tellus suggerendo filio uires. Ut tandē: postquā hoc intelligit Hercules: stabis inquit o anthæe: nō cades quia nō patiar ut iacēs reficiaris a terra hæc ubi dixit mediū cōplexus anthæū pectori suo astrinxit: & eo usq; tenuit: quo illū animā efflare coegit: & exanimatū cadere permisit. Credere: non cōmiteris terræ. Sensit cognouit crebro casu id quod erat. Pigro gelu: quod homines pigros facit: quia anima excedente corpus contrahitur & torpescit. Hinc æui ueteris: nunc suæ narrationis concludit effectum ut ex his quæ supra dicta sunt id inferat quod Curio audire cupiebat hæc de causa qā ibi anthæus habitabit: & ab Hercule tandem superatus est: hæc loca anthæi uocata sunt: sed nomē insignius hisdem locis Scipio africanus dedit: qui primus Populo Romano carthaginē tributariam fecit: qui Hannibalem tandē ex italia excedere coegit. Hinc: ab anthæo. Aæui ueteris custos famosa uetustas: nā uetera monumenta rerum gestarum custodiunt ea quæ ab initio facta fuerunt. Veteris nisi: enim fama esset: omnia antiqua iam pridē perissent Miratrixq; sui: quia cū uetera audimus: quæ per famā ad aures nostras peruenerunt: nō sine admiratione accepimus. Sed maiora: magnū quidē nomē est q anthæi regna uocitetur: sed multo maius fuit: hoc q Scipionis. Africanus Cornelia castra ad hanc usq; ætatem appellentur. Cognomina: scilicet Cornelia castra. Reuocauit: bene reuocauit nā sicut in istoria est hānibal p decēnium in italia mansit quā multis cladibus ac populationibus uastauit tādē Scipio african⁹: cū puinciā aphricā accepisset a senatu po. q ro. traiecit i eā

puinciā ipsam tandē urbē carthaginē inuasit & ad eā redēgit inopiā: ut necessario ī aphricā reuocat⁹ ex italia hānibal redierit. Reuocauit: hoc est eā fuit ut reuocaret nā carthaginēses illū cēsuerūt reuocādū qñ se aliter a scipiōe defendere nō possent. Sedes fuit. s. scipiōi: q postq̄ traiecit in aphricā: his primū locis castrametat⁹ est. En ueteres: nā adhuc fossæ erāt qb⁹ castra circūdata fuerāt. Rōana hos: hęc loca fuerūt: ubi primū ro. carthaginēses uicerūt. Curio lætatus: hęc ubi dixit incola gauisus est curio q̄ uictoriæ omē cōcepisset: q̄ in ipso loco castra poneret: ubi scipio carthaginēsiū uictor aliqñ castrætatus erat. Fortūa: oñdit stultitiā sui animi curio: q̄ felicitas locorū esset q̄ bello cōduceret: n̄ uirt⁹ militū. Ducū priorū: scipionis q̄ ibi uictor fuit. Felici nō fausta loco q̄uis loc⁹ ille felix fuisset scipioni: tñ ipse in felicitatē cōsecut⁹ ē. No fausta uno uerbo toti⁹ rei exitū declarauit. Indursit: castrætatus est ibi. Abstulit omē: nā ubi scipio uicerat: ipse uict⁹ est: ut refert suetonius ī uita cæ. felix ē iuictū ī aphrica fataliter scipionū nom̄ ferebat quo fuit ut cū cæ. sci. & iubā p̄ segrē d̄spectissimū quēdā ex corneliozē gñte secū ī castris habuerit ad eludēdas uaticiatōes Omē felicitatis